Администрация Авиловского сельского поселения
ПРОТОКОЛ

заседания МалогоКонсультативного совета по межнациональным
отношениям

при Администрации Авиловского сельского поселения

28.06.2019 год № 1 х. Авилов Администрация

Кондратенко Ольга Алексеввна- Глава Администрации Авиловского сельского
поселения, председатель малого Консультативного совета

Ромашова Мария Валерьевна- ведущий специалист Администрации Авиловского
сельского поселения, секретарь малого Консультативного совета Члены совета:
Першикова Ирина Анатольевна- директор МБУ Нижнежуравский СДК
Калина Антонина Валентиновна- заведующая Авиловским ФАПом
Рябышенков Алексей Константинович- командир   Народной дружины
Долгих Ольга Федосеевна- зав. по воспитательной работе МБОУ Нижнежуравская
ООШ
Участковый уполномоченный Самарцев С.С.

1.О межэтнической ситуации и проводимой работе в сфере гармонизации
межэтнических   отношений   на  территории  Авиловского  сельского
поселения.

Кондратенко  О.А.  председатель  Малого Консультативного совета по
межнациональным  отношениям  при  Администрации  Авиловского  сельского
поселения.
2. О мерах принимаемых  для сохранения межэтнического согласия на
территории.
 Кондратенко  О.А.  председатель  Малого  Консультативного  совета  по
межнациональным  отношениям  при  Администрации  Авиловского  сельского
поселения.

СЛУШАЛИ  по  первому  вопросу:  Кондратенко  О.А.  председателя  Малого
Консультативного  совета  по  межнациональным  отношениям  при
Администрации Авиловского сельского поселения,  которая информировала
членов Малого Консультативного совета - Уважаемые члены Совета, ведется
постоянный  мониторинг  состояния  конфликтности  в  межнациональных
отношениях,  позволяющий прогнозировать  происходящие в  них процессы.
На  территории  поселения  сегодня  в  мире  и  согласии  проживают
представители  самых  разных  национальностей,  необходимо  относиться  с
уважением друг к другу, соблюдать традиции.

Органы  местного  самоуправления  Авиловского сельского  поселения
проводят  большую  работу  по  формированию  религиозной  терпимости,
толерантности  среди  населения.  Особая  роль  в  профилактике  конфликтов
отводится малому межэтническому совету при администрации  Авиловского
сельского поселения.

 На  сходах  граждан  большое  внимание  уделяется  по  проблемам
межэтнической толерантности и противодействию экстремизму. Конфликтов
на  межнациональной  почве  и  тенденций  к  их  возникновению  не
зафиксировано.
 Так же о проводимых мероприятиях по недопущению вовлечению молодежи
в экстремистскую деятельность, в частности о планируемых мероприятиях,
дежурстве  НД.

РЕШИЛИ: 1. проводить ежемесячный  мониторинг обстановки в сфере
межнациональных  отношений.
2. Участковому  уполномоченному  Самарцеву  С.С.,  командиру  народной
дружины Авиловского сельского поселения Рябышенкову  А.К, продолжить
проведение рейдов НД в выходные дни.
2. СЛУШАЛИ по второму вопросу: Кондратенко О.А. председателя Малого
Консультативного  совета  по  межнациональным  отношениям  при
Администрации  Авиловского  сельского  поселения  которая
проинформировала   о  необходимости   продолжать  общественный
мониторинг  межэтнических  отношений  на  территории   поселения  и
предоставлять ежемесячный отчет.

Решили:
1.  Секретарю  Консультативного  совета  М.В.  Ромашовой  ежемесячно
предоставлять  отчет  по  мониторингу  межэтнических  отношений  на
территории  поселения.

Председатель Малого
Консультативного совета О.А.Кондратенко